MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 109/2022 - NETEL (11.01.23)
(Nº do Documento: 124)

 23006.025876/2022-28Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 21 de Novembro de 2022

(Assinado digitalmente em 22/11/2022 07:
 59 )

ANGELA TERUMI FUSHITA
COORDENADORA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

/UFABC

NETEL (11.01.23)

Matrícula: 1247586

(Assinado digitalmente em 21/11/2022 18:
 22 )

GISELLE WATANABE
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCNH (11.01.10)

Matrícula: 1690814

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 124 2022 EDITAL 21/11/2022 879a06e49a

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

1
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB / UFABC

EDITAL UAB 109/2022 - UAB / UFABC – Resultado Classificatório Preliminar

Resultado Classificatório Preliminar do 3º Processo Seletivo

para atuação como Bolsista CAPES/UAB para Orientação de

Trabalho de Conclusão do Curso do curso de pós-graduação

lato sensu: História, Ciências, Ensino e Sociedade / UFABC,

especialização oferecida na modalidade Ensino à Distância -

EaD, sistema UAB/CAPES para a oferta de turma aprovada

no Edital CAPES 09/2022, com cronograma durante o

período de agosto/2022 a julho/2024.

Considerando o especificado no Edital UAB Nº 109/2022, a Universidade Federal do ABC -

UFABC, por meio da Coordenação da UAB na UFABC, no uso de suas atribuições legais e conforme

definição da Comissão de Seleção responsável pelo processo seletivo, instituída pela Portaria da

Reitoria nº 2941/2022, torna público o resultado classificatório preliminar para a função de Orientação

de Trabalho de Conclusão do Curso I da UAB da UFABC para a atuação História, Ciências, Ensino e

Sociedade / UFABC aprovado no Edital CAPES nº 09/2022, especialização oferecida na modalidade

Educação a Distância - EaD, com recursos da UAB/CAPES

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

1. Candidatos(as) convocados(as) para a formalização da função de bolsista Professor

Formador I - Orientador de Trabalho de Conclusão de Curso

NOME CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO UFABC

Adriana Pugliese Netto Lamas 029.***.777-** 38 1 SIM

Graciella Watanabe 286.***.398-** 34 2 SIM

Lucio Campos Costa 249.***.918-** 29,5 3 SIM

Juliana Nazaré Alves Souza 310.***.928-** 44,5 4 NÃO

Fábio Silva Souza 315.***.395-** 41 5 NÃO

Erlania Do Carmo Freitas 021.***.845-** 36 6 NÃO

Ivã Gurgel 292.***.988-** 32 7 NÃO

Ariadne Lopes Ecar 070.***.147-** 30 8 NÃO

Maria Socorro Goncalves Torquato 156.***.148-** 30 9 NÃO

Jaqson Alves Santos 038.***.795-** 29 10 NÃO

Joao Batista Siqueira Harres 294.***.330-** 28,5 11 NÃO

Elaine Gonçalves Weiss De Souza 702.***.579-** 28 12 NÃO

Alex Santiago Nina 005.***.982-** 27,5 13 NÃO

Rafael De Oliveira Costa 225.***.548-** 26,5 14 NÃO

Ana Beatriz Carollo Rocha Lima 295.***.218-** 25 15 NÃO

Roberta De Assis Maia 861.***.011-** 24,5 16 NÃO

Vicente De Paulo Morais Junior 276.***.518-** 24 17 NÃO

Fabiana Pinto De Almeida Bizarria 050.***.784-** 21 18 NÃO

Cassia Aparecida Sales Magalhaes

Kirchner
997.***.406-** 19 19 NÃO

José Fernando Saroba Monteiro 304.***.988-** 10,5 20 NÃO

3
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

Santo André, 21 de novembro de 2022.

Giselle Watanabe                                        Angela Terumi Fushita

Coordenadora do Curso de Especialização                     Coordenadora Geral da UAB-UFABC

em História, Ciências, Ensino e Sociedade.     Portaria Reitoria nº 977/2021, de

Portaria Reitoria 2573/2022, de 30/06/2022.    29/11/2021; BS 30/11/2021.